
ΑΔΑ: Β4ΣΘΒ-ΚΣ0 

 1 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   5 - 11 - 2012 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Αριθ. πρωτ: 6013/62666 

& ΤΡΟΦΙΜΩΝ   

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ    

 

Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς:  ΑΓΡΟΧΗΜΙΚΑ ΚΡΗΤΗΣ  

Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ   Α.Β.Ε.Ε. 

TELEFAX: 210 92 12 090   ΒΙ.ΠΕ. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

Πληροφορίες: Χ. Παναγοπούλου   ΚΡΗΤΗΣ 

Τηλέφωνο: 210 92 87 161   ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΟ ΤΕΤΡΑΓΩΝΟ 15 

e-mail: syg036@minagric.gr   71601 - ΗΡΑΚΛΕΙΟ, ΚΡΗΤΗΣ 

    E-mail: agrochems.crete@mail.gr 

     

  Κοιν.:  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της αριθ. 7648 οριστικής έγκρισης διάθεσης στην αγορά του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) K 15 plus ως προς την ημερομηνία λήξης,  

και το εργοστάσιο παρασκευής της δραστικής ουσίας glyphosate.  

 

AΠΟΦΑΣΗ  

Ο  

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ  

 
      Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 

του Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών 

προϊόντων στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του 

Συμβουλίου και ειδικότερο το άρθρο 80 αυτού. 

2. Το νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση 

αυτών και συναφείς διατάξεις. 

3. Τον ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟ (ΕΕ) αριθ. 540/2011 ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ της 25ης Μαϊου 

2011 σχετικά με την εφαρμογή του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά τον κατάλογο των εγκεκριμένων δραστικών 

ουσιών glyphosate. 

4. Τη με αριθ. 280665/6-4-2009 (ΦΕΚ 970/B/22-5-2009) Απόφαση του Υφυπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων για “Μεταβίβαση στους Γενικούς Γραμματείς, Ειδικό Γραμματέα, 

Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Τμήματος της εξουσίας να υπογράφουν με 

«Εντολή Υφυπουργού»». 

5. Τις από 10-3-2012 και 15-5-2012 αιτήσεις της ενδιαφερόμενης εταιρείας. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Ι. Τροποποιούμε τη με αριθ. 7648 οριστική έγκριση διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 

προϊόντος (ζιζανιοκτόνο K 15 plus που χορηγήθηκε  με την αριθ. 117480/31-3-2008 Απόφαση 

του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, ως προς την ημερομηνία λήξης,  και το 

εργοστάσιο παρασκευής της δραστικής ουσίας glyphosate. 

 

mailto:syg036@minagric.gr


ΑΔΑ: Β4ΣΘΒ-ΚΣ0 

 2 

Συγκεκριμένα τα σημεία 1.1.(β) (ημερομηνία λήξης), και 1.3.(δ) (εργοστάσια παρασκευής της 

δ.ο.) διαμορφώνονται ως εξής: 

 

1 Ταυτότητα του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

 

1.1 Αριθμός Έγκρισης Κυκλοφορίας (ΑΕΚ) 

1.1.α Ημερομηνία χορήγησης 

1.1.β Ημερομηνία λήξης 

7648  

18– 7 - 2001 

31 – 12 - 2015 

 

 

1.3 Δραστική ουσία 

 

δ) Εργοστάσια παρασκευής 

της δ.ο. 

Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων: 
 

1) CHEMINOVA A/S 

Thyborønvej 76-78, DK-7673 Harboøre, Denmark 
 

2) Youth Chemical Co. Ltd., Κίνα 

Dalien Road, Yangzhou Chemical Industry Zone 

Yizheng Jiangsu 211402 China 
 

3) Shangdong Weifang Rainbow Chemical Co., 

Binhai Economic Development Area Weifang 

Jinan  Shandong China 

 

 

 

 

ΙΙ. Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθ. 117480/31-3-2008 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων με την οποία χορηγήθηκε  η με αριθ. 7648 οριστική έγκριση 

διάθεσης στην αγορά στο φυτοπροστατευτικό προϊόν (ζιζανιοκτόνο) K 15 plus όπως αυτή 

ισχύει σήμερα. 

 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

 

 

Μ. ΚΟΡΑΣΙΔΗΣ 

 

 

 


